
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.10.2016 № 711-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области 
«Поддержка семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.02.2015 No 124-ПП 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской 
области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Поддержка 

семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.02.2015 № 124-ПП 
«Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Поддержка 
семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы» ( «Областная 
газета», 2015, 03 марта, № 36), следующие изменения: 

1) 7 в паспорте строку изложить в следующеи редакции: 

« 7. Объемы и источники всего - 82 944 539,3 тыс. рублей, в том числе: 
финансирования 2015 год - 13 503 941,6 тыс. рублей; 
комплексной 2016 год - 13 843 080,3 тыс. рублей; 
программы 2017 год- 12 634 417,1 тыс. рублей; 

2018 год-14 349 010,3 тыс. рублей; 
2019 год - 14 301 720,0 тыс. рублей; 
2020 год - 14 312 370,0 тыс. рублей; 
областной бюджет-78 160 679,1 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год-12 531 274,1 тыс. рублей; 
2016 год - 13 330 785,2 тыс. рублей; 
201 7 год - 11 809 692, 7 тыс. рублей; 
2018 год-13 524 285,9 тыс. рублей; 
2019 год- 13 476 995,6 тыс. рублей; 
2020 год - 13 487 645,6 тыс. рублей; 
федеральный бюджет - 82 100,4 тыс. рублей, 
в том числе: 

2016 год- 82 100,4 тыс. рублей; 



i#' . .. . ~-. :.-. 

2 

местный бюджет- 1 226 036,6 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год- 605 489,0 тыс. рублей; 
2016 год- 160 945,6 тыс. рублей; 
2017 год - 114 900,5 тыс. рублей; 
2018 год - 114 900,5 тыс. рублей; 
2019 год - 114 900,5 тыс. рублей; 
2020 год - 114 900,5 тыс. рублей; 
внебюджетные средства - 3 4 7 5 723 ,2 тыс. 
рублей, в том числе: 

2015 год- 367 178,5 тыс. рублей; 
2016 год- 269 249,1 тыс. рублей; 
2017 год- 709 823,9 тыс. рублей; 
2018 год- 709 823,9 тыс. рублей; 
2019 год- 709 823,9 тыс. рублей; 
2020 год - 709 823,9 тыс. рублей »; 

2) подпункт 1 графы третьей строки 8 паспорта изложить в следующей 
редакции: 

« 1) доля женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения 
им возраста трех лет, приступивших по направлению органов службы занятости 

к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному 

образованию, в общей численности граждан данной категории, обратившихся 
за предоставлением государственной услуги, составит 80, 1 процента;»; 

3) в приложении № 1: 
в графе 5 строки 7 число «170» заменить числом «300»; 
в графе 5 строки 8 число «2,2» заменить числом «3,9»; 
в графе 5 строки 11 число «133» заменить числом «30»; 
в графах 5-9 строки 19 слова «не менее 50» заменить числом «О»; 
в графе 5 строки 20 число «94, 7» заменить числом «94,5»; 
в графе 6 строки 20 число «95,О» заменить числом «94,5»; 
в графе 7 строки 20 число «95,3» заменить числом «94,5»; 
в графе 8 строки 20 число «95,5» заменить числом «94,5»; 
в графе 9 строки 20 число «95,7» заменить числом «94,5»; 
в графе 5 строки 23 число «6,5» заменить числом «6,2»; 
в графе 6 строки 23 число «6,3» заменить числом «6,1»; 
в графе 5 строки 25 число «744» заменить числом «825»; 
в графах 6-9 строки 25 число «149» заменить числом «134»; 
графу 2 строки 26 изложить в следующей редакции: 
«Доля женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения 

им возраста трех лет, приступивших по направлению органов службы занятости 
к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному 

образованию, в общей численности граждан данной категории, обратившихся 

за предоставлением государственной услуги»; 

в графе 5 строки 28 число «37539» заменить числом «45000»; 
в графе 6 строки 28 число «39415» заменить числом «46500»; 



3 

в графе 7 строки 28 число «41385» заменить числом «44365»; 
в графе 8 строки 28 число «43454» заменить числом «44958»; 
в графе 5 строки 30 число «85,5» заменить числом «86»; 
в графе 6 строки 30 число «86» заменить числом «86,5»; 
в графе 7 строки 30 число «86,5» заменить числом «87»; 
в графе 8 строки 30 число «87» заменить числом «87,5»; 
в графе 9 строки 30 число «87,5» заменить числом «88»; 
4) приложения № 2 и 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности Министра социальной политики Свердловской 

области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Злоказова. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Временно исполняющий обязанно 

Председателя Правительства 

Свердловской области А.В. Орлов 



№ 
стро-

ки 

1 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 
7. 
8. 

4 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 12.10.2016 № 711-ПП 

Приложение № 2 
к комплексной программе Свердловской 

области «Поддержка семей с детьми в 

Свердловской области» на 2015-2020 годы 

по выполнению комплексной программы Свердловской области 

«Поддержка семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы 

Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного Номер строки 

источники расходов обеспечения, тыс. рублей целевых 

на финансирование всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 показателей, 

год год год год год год на достиже-

ние которых 

направлены 

мероприятия 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Всего 82944539,3 13503941,6 13843080,3 12634417,1 14349010,3 14301720,0 14312370,0 
федеральный бюджет 82100,4 0,0 82100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 78160679,1 12531274,1 13330785,2 11809692,7 13524285,9 13476995,6 13487645,6 
в том числе субсидии местным 

15127040,3 2652123,7 2565188,7 2140166,5 2591853,8 2589853,8 2587853,8 
бюджетам 

местный бюджет 1226036,6 605489,0 160945,6 114900,5 114900,5 114900,5 114900,5 
внебюджетные источники 3475723,2 367178,5 269249,1 709823,9 709823,9 709823,9 709823,9 

Министерство культуры Свердловской области 

Мероприятие 1. 3300,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 2,3 
Мероприятия в сфере культуры и 

искусства,всего 

из них: 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9. областной бюджет 3300,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 
10. Министерство строительства и развития инdтаструктуры Свердловской области 

11. Мероприятие 2. 5212139,6 858516,3 521713,1 93344,9 1274165,3 1226875,0 1237525,0 5 
Предоставление социальных выплат 

для обеспечения жильем 

многодетных семьей, всего 

из них: 

12. областной бюджет 5212139,6 858516,3 521713,1 93344,9 1274165,3 1226875,0 1237525,0 
13. Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 

14. Мероприятие 3. 1618388,3 0,0 69560,0 350673,3 401385,0 399385,0 397385,0 11 
Предоставление региональных 

социальных выплат молодым 

семьям на улучшение жилищных 

условий, всего 

из них: 

15. областной бюджет 180951,1 0,0 10500,0 6079,0 56790,7 54790,7 52790,7 

16. в том числе субсидии местным 180951,1 0,0 10500,0 6079,0 56790,7 54790,7 52790,7 
бюджетам 

17. местный бюджет 84581,2 0,0 3500,0 20270,3 20270,3 20270,3 20270,3 

18. внебюджетные источники 1352856,0 0,0 55560,0 324324,0 324324,0 324324,0 324324,0 

19. Мероприятие 4. 18000,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 6000,0 8000,0 12 
Предоставление региональных 

дополнительных социальных 

выплат при рождении 

(усыновлении) каждого ребенка, 

всего 

из них: 

20. областной бюджет 18000,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 6000,0 8000,0 

21. Мероприятие 5. 30119,0 4424,4 4000,0 699,7 6998,3 6998,3 6998,3 9 
Предоставление дополнительных 

социальных выплат молодым 

семьям при рождении 

(усыновлении) одного ребенка, 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
всего 

из них: 

22. областной бюджет 30119,0 4424,4 4000,0 699,7 6998,3 6998,3 6998,3 
23. Мероприятие 6. 3250339,6 531062,5 508193,8 447248,6 587944,9 587944,9 587944,9 7,8 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья, всего 

из них: 

24. федеральный бюджет 82100,4 0,0 82100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
25. областной бюджет 690959,6 120000,0 86338,7 15633,0 156329,3 156329,3 156329,3 
26. в том числе субсидии местным 690959,6 120000,0 86338,7 15633,0 156329,3 156329,3 156329,3 

бюджетам 

27. местный бюджет 390162,4 49634,0 132065,6 52115,7 52115,7 52115,7 52115,7 
28. внебюджетные источники 2087117,2 361428,5 207689,1 379499,9 379499,9 379499,9 379499,9 
29. Мероприятие 7. 40568,7 40568,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на погашение 

основной суммы долга и процентов 

по ипотечным жилищным кредитам 

(займам), всего 

из них: 

30. областной бюджет 21263,7 21263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
31. в том числе субсидии местным 21263,7 21263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджетам 

32. местный бюджет 19305,0 19305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33. Мероприятие 8. 171820,0 28000,0 16200,0 19620,0 36000,0 36000,0 36000,0 13 
Обеспечение подготовки молодых 

граждан к военной службе, всего 

из них: 

34. областной бюджет 77720,0 14000,0 8100,0 1620,0 18000,0 18000,0 18000,0 
35. в том числе субсидии местным 77720,0 14000,0 8100,0 1620,0 18000,0 18000,0 18000,0 

бюджетам 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
36. местный бюджет 94100,0 14000,0 8100,0 18000,0 18000,0 18000,0 18000,0 
37. Мероприятие 9. 229925,0 40027,9 34968,2 19095,8 45277,7 45277,7 45277,7 14, 15 

Реализация мероприятий по работе 

с молодежью на территории 

Свердловской области, всего 

из них: 

38. областной бюджет 194175,0 34277,9 28968,2 13095,8 39277,7 39277,7 39277,7 
39. внебюджетные источники 35750,0 5750,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 
40. Мероприятие 1 О. 254882,9 0,0 43200,0 27824,0 61286,3 61286,3 61286,3 16 

Обеспечение мероприятий по 

развитию материально-технической 

базы муниципальных организаций 

дополнительного образования 

детей - детско-юношеских 

спортивных школ и 

специализированных детско-

юношеских спортивных школ 

олимпийского резерва, всего 

из них: 

41. областной бюджет 139544,9 0,0 25920,0 3309,5 36771,8 36771,8 36771,8 
42. в том числе субсидии местным 139544,9 0,0 25920,0 3309,5 36771,8 36771,8 36771,8 

бюджетам 

43. местный бюджет 115338,0 0,0 17280,0 24514,5 24514,5 24514,5 24514,5 

44. Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

45. Мероприятие 11. 1079120,0 1079120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 
Создание дополнительных мест в 

муниципальных системах 

дошкольного образования, всего 

из них: 

46. областной бюджет 556570,0 556570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
47. в том числе субсидии местным 

556570,0 556570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджетам 

48. местный бюджет 522550,0 522550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
49. Мероприятие 12. 13460031,0 1940290,0 2434330,0 2113525,0 2323962,0 2323962,0 2323962,0 20 

Обеспечение питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях,всего 

из них: 

50. областной бюджет 13460031,0 1940290,0 2434330,0 2113525,0 2323962,0 2323962,0 2323962,0 
51. в том числе субсидии местным 

13460031,0 1940290,0 2434330,0 2113525,0 2323962,0 2323962,0 2323962,0 
бюджетам 

52. Мероприятие 13. 74772,0 74772,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 
Бесплатное предоставление для 

многодетных семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже 

установленной в Свердловской 

области величины прожиточного 

минимума на душу населения, 

комплекта одежды для посещения 

ребёнком общеобразовательной 

организации, всего 

из них: 

53. областной бюджет 74772,0 74772,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
54. Мероприятие 14. 1096851,3 144994,0 210237,3 174101,0 189173,0 189173,0 189173,0 18 

Обеспечение получения 

дошкольного образования в 

частных дошкольных 

образовательных организациях, 

всего 

из них: 

55. областной бюджет 1096851,3 144994,0 210237,3 174101,0 189173,0 189173,0 189173,0 
56. Мероприятие 15. 276078,9 40840,7 85051,2 41044,0 36381,0 36381,0 36381,0 20 

Обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и питания в частных 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 

всего 

из них: 

57. областной бюджет 276078,9 40840,7 85051,2 41044,0 36381,0 36381,0 36381,0 
58. Мероприятие 16. 1348011,2 229182,3 171589,9 211687,3 245183,9 245183,9 245183,9 21 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 

Свердловской области, всего 

из них: 

59. областной бюджет 1348011,2 229182,3 171589,9 211687,3 245183,9 245183,9 245183,9 
60. Министерство здравоохранения Свердловской области 

61. Мероприятие 17. 10150,0 1978,2 о 1940,5 2077,1 2077,1 2077,1 23 
Мероприятия по пренатальной 

(дородовой) диагностике 

нарушений развития ребенка, всего 

из них: 

62. областной бюджет 10150,0 1978,2 о 1940,5 2077,1 2077,1 2077,1 

63. Мероприятие 18. 57512,9 11206,7 501,0 10504,2 11767,0 11767,0 11767,0 23 
Мероприятия по выявлению 

врожденных и наследственных 

заболеваний у детей -
неонатальный и аудиологический 

скрининг, всего 

из них: 

64. областной бюджет 57512,9 11206,7 501,0 10504,2 11767,0 11767,0 11767,0 

65. Департамент по труду и занятости населения Свердловской области 

66. Мероприятие 19. 22308,1 10730,2 6600,3 1244,4 1244,4 1244,4 1244,4 25,26 
Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
образование женщин в период 

отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

всего 

из них: 

67. областной бюджет 22308,1 10730,2 6600,3 1244,4 1244,4 1244,4 1244,4 
68. Министерство социальной политики Свердловской области 

69. Мероприятие 20. 21664477,1 3365912,0 3666272,7 3658073,1 3658073,1 3658073,1 3658073,1 31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 14 декабря 2004 года 
№ 204-03 «О ежемесячном пособии 
на ребенка» в части выплаты 

ежемесячного пособия на ребенка, 

всего 

из них: 

70. областной бюджет 21664477,1 3365912,0 3666272,7 3658073,1 3658073,1 3658073,1 3658073,1 
71. Мероприятие 21. 335318,4 54746,0 42580,0 59498,1 59498,1 59498,1 59498,1 31 

Реализация Закона Свердловской 

области от 23 декабря 201 О года 
№ 111-03 «О знаке отличия 
Свердловской области «Совет да 

любовь» в части выплаты 

единовременного пособия лицам, 

награжденным знаком отличия 

Свердловской области «Совет да 

любовь», всего 

из них: 

72. областной бюджет 335318,4 54746,0 42580,0 59498,1 59498,1 59498,1 59498,1 

73. Мероприятие 22. 1273294,6 216098,0 209145,8 212012,7 212012,7 212012,7 212012,7 31 
Реализация Областного закона 

от 23 октября 1995 года № 28-03 
«О защите прав ребенка» в части 

выплаты ежемесячного пособия 

родителю (лицу, его заменяющему), 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
воспитывающему ребенка-

инвалида, всего 

из них: 

74. областной бюджет 1273294,6 216098,0 209145,8 212012,7 212012,7 212012,7 212012,7 
75. Мероприятие 23. 354924,0 52597,0 61439,0 60222,0 60222,0 60222,0 60222,0 28,31 

Реализация Областного закона 

от 23 октября 1995 года № 28-03 
«О защите прав ребенка» в части 

единовременного пособия 

женщине, родившей одновременно 

двух и более детей, и женщине, 

родившей третьего и последующих 

детей, всего 

из них: 

76. областной бюджет 354924,0 52597,0 61439,0 60222,0 60222,0 60222,0 60222,0 
77. Мероприятие 24. 1613954,4 248584,0 284726,0 270161,1 270161,1 270161,1 270161,1 28,31 

Реализация Закона Свердловской 

области от 20 ноября 2009 года 
№ 100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 

Свердловской области» в части 

выплаты ежемесячного пособия на 

проезд по территории 

Свердловской области на всех 

видах городского пассажирского 

транспорта и на автомобильном 

транспорте общего пользования 

пригородных маршрутов на 

каждого ребенка, обучающегося в 

общеобразовательной организации, 

всего 

из них: 

78. областной бюджет 1613954,4 248584,0 284726,0 270161,1 270161,1 270161,1 270161,1 

79. Мероприятие 25. 8275212,3 1276425,3 1449914,6 1387218,1 1387218,1 1387218,1 1387218,1 28, 31 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Реализация Закона Свердловской 

области от 20 ноября 2009 года 
№ 100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 

Свердловской области» в части 

ежемесячной денежной выплаты 

семьям, имеющим среднедушевой 

доход ниже установленной в 

Свердловской области величины 

прожиточного минимума на душу 

населения, на третьего или 

последующих детей до достижения 

таким ребенком возраста трех лет, 

всего 

из них: 

80. областной бюджет 8275212,3 1276425,3 1449914,6 1387218,1 1387218,1 1387218,1 1387218,1 

81. Мероприятие 26. 53137,0 8206,3 8562,7 9092,0 9092,0 9092,0 9092,0 31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 30 июня 2006 года 
№ 38-03 «О знаке отличия 
Свердловской области 

«Материнская доблесть» в части 

выплаты единовременных пособий 

матерям, награжденным знаком 

отличия Свердловской области 

«Материнская доблесть», всего 

из них: 

82. областной бюджет 53137,0 8206,3 8562,7 9092,0 9092,0 9092,0 9092,0 

83. Мероприятие 27. 1556141,2 182770,0 578833,2 198634,5 198634,5 198634,5 198634,5 28,31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 20 октября 2011 года 
№ 86-03 «Об областном 

. 
материнском ( семейном) капитале», 
всего 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
из них: 

84. областной бюджет 1556141,2 182770,0 578833,2 198634,5 198634,5 198634,5 198634,5 

85. Мероприятие 28. 191203,1 31927 20483,3 34698,2 34698,2 34698,2 34698,2 31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 23 декабря 201 О года 
№ 108-03 «О единовременной 
денежной выплате на 

усыновленного (удочеренного) 

ребенка» в части единовременной 

денежной выплаты на 

усыновленного (удочеренного) 

ребенка,всего 

из них: 

86. областной бюджет 191203,1 31927 20483,3 34698,2 34698,2 34698,2 34698,2 

87. Мероприятие 29. 11681593,0 1818531,0 1957544,0 1976379,5 1976379,5 1976379,5 1976379,5 31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 19 ноября 2008 года 
№ 107-03 «О денежных средствах 
на содержание ребенка, 

находящегося под опекой или 

попечительством» в части выплаты 

денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой 

или попечительством, всего 

из них: 

88. областной бюджет 11681593,0 1818531,0 1957544,0 1976379,5 1976379,5 1976379,5 1976379,5 

89. Мероприятие 30. 7515742,5 1152581,1 1352661,0 1252625,1 1252625,1 1252625,1 1252625,1 31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 1 О декабря 2005 года 
№ 116-03 «О размере вознаграж-
дения, причитающегося приемным 

родителям, и мерах социальной 

поддержки, предоставляемых 

приемной семье, в Свердловской 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
области» в части выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям, всего 

из них: 

90. областной бюджет 7515742,5 1152581,1 1352661,0 1252625,1 1252625,1 1252625,1 1252625,1 
91. Мероприятие 31. 116235,2 56000,0 48535,2 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 29 

Субсидии на финансовую 

поддержку социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим 

социальную поддержку, всего 

из них: 

92. областной бюджет 116235,2 56000,0 48535,2 2700,0 3000,0 3000,0 3000,0 
93. Мероприятие 32. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

повышение эффективности и 

качества социальных услуг, 

предоставляемых гражданам 

Свердловской области, 

формирование системы оценки 

качества и осуществление контроля 

качества 

94. Мероприятие 33. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Осуществление экспертной и 

консультативной помощи органам 

местного самоуправления, 

расположенным на территории 

Свердловской области, 

осуществляющим деятельность в 

сфере защиты прав семьи и детей 

95. Мероприятие 34. 4900,0 3300,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,34,35 
Прочие мероприятия по социальной 

защите населения и социальной 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
поддержке инвалидов в 

Свердловской области, всего 

из них: 

96. областной бюджет 4900,0 3300,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97. Мероприятие 35. 54088,0 0,0 54088,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,31 
Реализация Закона Свердловской 

области от 20 ноября 2009 года 
№ 100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 

Свердловской области» в части 

выплаты компенсации расходов на 

приобретение комплекта одежды 

для посещения ребенком 

общеобразовательной организации 

семьям, имеющим среднедушевой 

доход ниже установленной в 

Свердловской области величины 

прожиточного минимума на душу 

населения, всего 

из них: 

98. областной бюджет 54088,0 0,0 54088,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

строки 

1 
1. 

2. 
3. 
4. 
5. 

6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

12. 

16 

РАСХОДЫ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 12 • 1 О • 2 О 16 № 711- П П 

Приложение № 3 
к комплексной программе Свердловской 

области «Поддержка семей с детьми в 

Свердловской области» на 2015-2020 годы 

на реализацию комплексной программы Свердловской области 

«Поддержка семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы 

Источники финансирования Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
(тыс. рублей) 

2 3 4 5 6 7 8 9 
Общие расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области 

«Поддержка семей с детьми в Свердловской области» на 2015-2020 годы 
Всего 82944539,3 13503941,6 13843080,3 12634417,1 14349010,3 14301720,0 14312370,0 
федеральный бюджет 82100,4 0,0 82100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 78160679,1 12531274,1 13330785,2 11809692,7 13524285,9 13476995,6 13487645,6 
в том числе субсидии местным 

15127040,3 2652123,7 256518.8,7 2140166,5 2591853,8 2589853,8 2587853,8 
бюджетам 

местный бюджет 1226036,6 605489,0 160945,6 114900,5 114900,5 114900,5 114900,5 
внебюджетные источники 3475723,2 367178,5 269249,1 709823,9 709823,9 709823,9 709823,9 

По заказчику 1 - Министерству культуры Свердловской области 

Всего 3300,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 
в том числе за счет средств: 

областного бюджета 3300,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 
из них субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципальным образованиям 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(плановый объем) 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13. местных бюджетов (плановый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

объем) 

14. По заказчику 2 - Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

15. Всего 
5212139,6 858516,3 521713,1 93344,9 1274165,3 1226875,0 1237525,0 

в том числе за счет средств: 

16. областного бюджета 5212139,6 858516,3 521713,1 93344,9 1274165,3 1226875,0 1237525,0 
17. из них субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальным образованиям 

18. федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(плановый объем) 

19. местных бюджетов (плановый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
объем) 

20. По заказчику 3 - Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 

21. Всего 
5614043,5 644083,5 676122,0 865161,4 1142892,2 1142892,2 1142892,2 

в том числе за счет средств: 

22. федерального бюджета 
82100,4 0,0 82100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

(плановый объем) 

23. областного бюджета 1352733,3 193966,0 163826,9 40437,0 318167,8 318167,8 318167,8 
24. из них субсидии 

1110439,3 155263,7 130858,7 26641,5 267891,8 265891,8 263891,8 
муниципальным образованиям 

25. местных бюджетов (плановый 
703486,6 82939,0 160945,6 114900,5 114900,5 114900,5 114900,5 

объем) 

26. внебюджетных источников 3475723,2 367178,5 269249,1 709823,9 709823,9 709823,9 709823,9 
27. По заказчику 4 - Министерству общего и профессионального образования Свердловской области 

28. Всего 
17334864,4 3509199,0 2901208,4 2540357,3 2794699,9 2794699,9 2794699,9 

в том числе за счет средств: 

29. областного бюджета 16812314,4 2986649,0 2901208,4 2540357,3 2794699,9 2794699,9 2794699,9 
30. из них субсидии 

14016601,0 2496860,0 2434330,0 2113525,0 2323962,0 2323962,0 2323962,0 
муниципальным образованиям 

31. местных бюджетов (плановый 
522550,0 522550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

объем) 

32. федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(плановый объем) 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
33. По заказчику 5 - Министерству здравоохранения Свердловской области 

34. Всего 67662,9 13184,9 501,0 12444,7 13844,1 13844,1 13844,1 
в том числе за счет средств: 

35. областного бюджета 67662,9 13184,9 501,0 12444,7 13844,1 13844,1 13844,1 
36. из них субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальным образованиям 

37. местных бюджетов (плановый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
объем) 

38. федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
!(плановый объем) 

39. По заказчику 6 - Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области 

40. Всего 
22308,1 10730,2 6600,3 1244,4 1244,4 1244,4 1244,4 

в том числе за счет средств: 

41. областного бюджета 22308,1 10730,2 6600,3 1244,4 1244,4 1244,4 1244,4 
42. из них субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальным образованиям 

43. местных бюджетов (плановый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
объем) 

44. федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
!(плановый объем) 

45. По заказчику 7 - Министерству социальной политики Свердловской области 

46. Всего 
54690220,8 8467677,7 9736385,5 9121314,4 9121614,4 9121614,4 9121614,4 

в том числе за счет средств: 

47. областного бюджета 54690220,8 8467677,7 9736385,5 9121314,4 9121614,4 9121614,4 9121614,4 
48. из них субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальным образованиям 

49. местных бюджетов (плановый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
объем) 

50. федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(плановый объем) 


	

		2016-10-17T11:15:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




